
Id: A91E58E5-348F-4C83-958A-657AA1D3B082. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/744/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Międzyrzecza 

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Międzyrzeczu po analizie skargi [wykreślenie: imienia i nazwiska w związku z ustawą 

o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)] z dnia 17.01.2024 r. na Burmistrza 

Międzyrzecza w związku z bezczynnością Burmistrza dotyczącą braku odpowiedzi na wnioski z dnia 

06.12.2022 r., z dnia 19.01.2023 r. oraz pisma z dnia 21.12.2022 r. uznaje ją za bezzasadną. Skargę w imieniu 

Rady badała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji i jej ustalenia Rada przyjmuje za własne. 

 

Rada Miejska stwierdza, co następuje: 

 

Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy (art. 229 pkt 3 k.p.a). 

 

W świetle art. 227 k.p.a przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw, co stało się przedmiotem 

badania w przedmiotowej skardze. 

 

Skarżąca [wykreślenie: imienia i nazwiska w związku z ustawą o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1781)] działając przez pełnomocnika [wykreślenie: imienia i nazwiska w związku z ustawą o ochronie 

danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)] wniosła skargę na Burmistrza Międzyrzecza w związku 

z bezczynnością Burmistrza w przedmiocie niewydania w ustawowym terminie zgodnie z art. 35 KPA decyzji 

odnośnie wniosków skarżącej z dnia 06.12.2022 r., z dnia 19.01.2023 r. oraz pisma z dnia 21.12.2022 r. 

 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem skargi Przewodnicząca Rady Miejskiej w Międzyrzeczu zwróciła się do 

Burmistrza Międzyrzecza o przekazanie pełnej dokumentacji oraz wyjaśnień w sprawie. Po ich otrzymaniu 

dokonano analizy zasadności zarzutów skargi ustalając co następuje: 

 

Skarga jest bezzasadna, albowiem na pismo i wnioski wskazane w skardze skarżąca uzyskała odpowiedź 

Zakładu Gospodarki Lokalowej w Międzyrzeczu - jednostki budżetowej Gminy Międzyrzecz. Nie doszło więc 

do naruszenia przepisów i zasad procedury administracyjnej. 

Na pismo z dnia 06.12.2022 r. , w którym zawarty był wniosek o zawieszenie egzekucji komorniczej, skarżąca 

otrzymała od Zakładu Gospodarki Lokalowej odpowiedź pismem z dnia 08.12.2022 r., w której przedstawione 

zostały warunki zawieszenia tej egzekucji. Na wniosek z dnia 19.01.2023 r. o zawarcie ugody oraz zawieszenie 

postępowania, skarżąca otrzymała odpowiedź przesłaną przez Zakład Gospodarki Lokalowej w dwóch 

pismach: z dnia 30.01.2023 r. oraz z dnia 13.02.2023 r.. W pismach zostały przedstawione uwarunkowania 

prawne zawarcia ugody, rozłożenia płatności na raty, jak również uzależniono podjęcie stosownych decyzji od 

wykazania dobrej woli i współpracy ze strony skarżącej. Pismo z dnia 21.12.2022 r. zawierało tylko 

oświadczenie skarżącej, stanowiło stwierdzenie strony bez zadawania pytania. Pismo to nawiązywało do pisma 

Zakładu Gospodarki Lokalowej z dnia 08.12.2022 r., w następstwie którego skarżąca złożyła do Zakładu 

Gospodarki Lokalowej dnia 19.01.2023 r. wniosek oraz niezbędne dokumenty celem dalszego procedowania 

                                                      
1) 

Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803 



Id: A91E58E5-348F-4C83-958A-657AA1D3B082. Podpisany Strona 2 

 

(miesiąc po wskazanym przez Zakład Gospodarki Lokalowej terminie). Ponadto dnia 27.04.2023 r. skarżąca 

złożyła wniosek o anulowanie długu, na który udzielono odpowiedzi pismem z dnia 11.05.2023 r. 

 

Niemniej jednak zwrócić należy uwagę na to, że skarga dotyczy zarzutu wobec Burmistrza odnośnie 

zaniechania, zawieszenia postępowania egzekucyjnego lub zawarcia ugody, w sprawie terminu i warunków 

spłaty zadłużenia wynikającego z prawomocnego wyroku Sądu. 

Kwestia ta ma charakter cywilno - prawny i nie podlega ocenie Rady Miejskiej. 

 

Aby jednak obraz sytuacji był pełny, to Rada Miejska zwraca uwagę na to, że w pismach Zakładu Gospodarki 

Lokalowej z dnia 13.02.2023 r. i 11.05.2023 r. zawarte są stwierdzenia o stanowisku Burmistrza o możliwości 

ugodowego załatwienia sprawy i rozłożenia płatności na raty (wniosek taki w dniu 19.01.2023 r. złożyła 

skarżąca).Warunkiem takiej ugody jest podjęcie przez skarżącą współpracy z Zakładem Gospodarki Lokalowej 

i zapewnienie mu realizowania statutowych zadań. Dotyczy to przede wszystkim umożliwienia wykonania 

wymiany wodomierza lokalowego i udostępnienia lokalu w celu rozprowadzenia instalacji wewnętrznej 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody oraz wykonania wymaganych prawem przeglądów lokalu, jak również 

wskazania ilości osób zamieszkujących w lokalu 

 

Tak więc, jak wynika z dokonywanych w toku badania skargi ustaleń oraz przedłożonych dokumentów, zarzuty 

skarżącej nie znajdują potwierdzenia w ustaleniach faktycznych i prawnych.  

 

Wobec powyższych ustaleń uznano skargę za niezasadną w pełnym zakresie. 

§ 2. Powiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu 

 

 

Katarzyna Budych 

 


